s ) Acest cuvent e adaus de altă mână. 
4 ) Greşit, în loc de Eusee. 
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persecuţi swwt. Qwadam autem die, dum Hungarij et Romanij in cowfinio 
essent, Romanj fugiendo latenter fluuium, qwi est in cowfinio Pannonie 
et Theotonicorwm, transnatauerunt. Vnde fluuiws iile ab Hungaris uocatws 
Loponsu, eo qwod Romani propter metum Hungarorwm latenter transna
tauerunt. 

XLIX. 
De Castro Ferreo. 

Et ex hinc Usubuu pater Zoloucu et Eusee pater Urcun reuersi, 
Castrum Ferreum ceperwwt, et filios incolarwm in obsides acceperunt. Hinc 
uero eqwitantes iuxta fluuium Bolotun usqwe ad Thyon peruenerunt. E t 

. . . . . . °.. p. 
subiugatis sibi gentibws xiiii. die castrum Bezprem intrauerunt. Tune 
Usubuu et Eusee inito cowsilio nwwtios suos cwm diuersis muneribws et 
filiis incolarwm in obsides positis, duci Arpad transmiserunt. E t qwaliter 
dedit eis deus uictoriam, et qwomodo Romani, dimisso castro Bezprem, 
ante eos fuga lapsi fluuium Loponsu latenter transnatauerwwt. Missi uero 
eorwm ducem Arpad in silua Turobag arpalice ambulante»» inuenerunt, 
et eum cum diuersis ex parte Usubuu et Eusee salutauerunt et filios in
colarwm in obsides positos duci presentauerwitt. Dux uero Arpad audito 
hoc lecior factws est solito, et iterwm in E t ibu rgu 1 reuersus, magnum 
fecit cowuiuium. E t legatis gaudia nwwtiantibws munera magna cowdonauit. 

L. 
De deuastatione Pannonie. 

Tune dux Arpad et sui nobiles cum tercia parte exercitws sui de 
Elciburgu 3 egressi, castra metati sunt iuxta campum putej salsi. E t inde 
eqwitantes usqwe ad montem Bodoctu peruenerunt. Dux uero Arpad ab 
orientali parte dedjt Eleudunec patri Zolsu s siluam magna»?, que nwwc 
Uertws 8 uocatwr propter clipeos Theotonicorwm inibi dimissos. Ad radicem 
cwiws silue iuxta stagnum Ferteu Sac nepos Zobolsu longo post tempore 
castrum cowstruxit. Qwid ultra? Dux autem Arpad et sui milites sic eundo 
iuxta montem sancti Martinj castra metati sunt, et de fonte Sabarie tam 
ipsi quam eorum awimalia biberunt. E t montem ascendentes et uisa pulch-
ritu(fii)ne 6 terre Pannonie, nimis leti facti swwt. E t inde egressi usqwe ad 
Rabam et Rabuceam uenerunt. Sclauorwm et Pannoniorww* gentes et \ b n a 
uastauerunt et eorum regiones occupauerunt. Se^ et Carinthinorwm Mo-
roanensium fines crebris incwrsibws irripuerunt. Qworwwî multa milia ho-
minum in ore gladij occiderunt, presidia subuerterunt, et regiones eorum 
possiderwwt, et usqwe in hodiernum diem, adiuuante domino, potenter et 
pacifice posteritas eorum detinet. Tune Usubuu et Eusee pater Urcun 
cwm omnj exercitu eorwm sani et incolumes cwm magna uictoria reuersi